泉州师范学院学生处文件
学生[2017]58号

   关于做好2017年国庆节假期学生安全稳定工作的通知
各二级学院：
    根据学校安排，我校2017年国庆节放假时间为10月1日至10月8日。为做好国庆节期间学生安全稳定工作，现将有关事宜通知如下：
一、切实加强安全教育，提高学生安全意识。国庆节放假前，各二级学院要通过宿舍检查、主题班会等形式，对全体学生开展安全教育和法制教育活动，并做好记录。

（一）特别重视人身、财物安全。各二级学院在国庆前开展一次学生宿舍消防安全的大排查，强化学生的安全意识和自我防范意识；教育学生预防诈骗、远离传销、远离校园贷；严禁任何单位及个人擅自组织学生集体外出旅游；严禁涉足江河湖泊及高、险、毒等不安全的区域；严格遵守交通规则，要选乘正规的交通工具，不要乘坐非法营运交通工具，遵守交通规则，注意交通安全，注意回家往返途中的交通安全和沿途携带财物的保管。

（二）遵纪守法，确保校园安定稳定。学生严禁酗酒、迟归、晚不归；不参加任何不文明及有损大学生形象的活动；要文明上网，不沉迷游戏，不上传、下载、查阅和传播有害信息。
    （三）注意节假日期间饮食卫生安全。提醒同学注意个人饮食卫生，留校同学尽量在学校食堂就餐，不到校外无卫生保障的摊点进食，自觉养成良好的生活习惯和卫生习惯。
严格规范请销假制度，做好学生去向登记备案。各二级学院要密切掌握假期学生去向，严格规范请、销假制度。国庆节假日期间离开学校的学生要报告并登记，填写外出的原因、去向、联系方式、离校、返校时间等信息（见附件1），放假期间各学院辅导员要安排值班，并于9月30日上午下班前将学生节假日去向登记表以及辅导员国庆值班安排表的纸质材料送交学生处综合科（文A221室）。

各二级学院要在10月8日晚组织召开班会，检查返校人数，并于10月8日晚上八点半前将学生未返校情况（见附件2）并以电子邮件形式发送到cherry@qztc.edu.cn邮箱。各二级学院要跟踪未按时返校学生情况，做到每天一报，直到全部学生返校。
附件1：泉州师范学院节假日学生去向登记表

    2：泉州师范学院学生节假日结束未按时返校学生情况表

                                            学生处
                                        2017年9月26日
  抄送：保卫处，林副书记。

  泉州师范学院学生处           2017年9月26日印发
PAGE
9